
Dodatok č. 3 k Zmluve o poskytnutí dotácie 

č. 2/2024/PO zo dňa 03.01.2024 

(ďalej len „Dodatok“) 

 

Táto zmluva o poskytnutí dotácie (ďalej len „Zmluva“) bola uzatvorená podľa platného 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Dunajská Streda č. 10/2012 o podmienkach 

poskytovania dotácií z rozpočtu mesta právnickým osobám, ktorých zakladateľom je mesto 

Dunajská Streda, medzi zmluvnými stranami: 

 

 

Názov:   Mesto Dunajská Streda  

Zastúpený:  JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

Sídlo:   Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda 

IČO:   00305383     

DIČ:     

Bankové spojenie: BIC/SWIFT:   

IBAN:    

 (ďalej len „mesto“) 

 

a 

 

Obchodné meno: Municipal Real Estate Dunajská Streda, s.r.o.  

Sídlo:   Alžbetínske nám. 1203, 929 01 Dunajská Streda 

Zastúpený:    Bc. Jozef Jany, konateľ                      

IČO:     46313834       

DIČ:    

Bankové spojenie :  

číslo účtu:    

registrácia:   Obchodný register Okresného súdu v Trnave, odd.Sro, vl. 27969/T  

(ďalej aj ako „žiadateľ):  

 
 

 

Článok I. 

  

1. Mesto Dunajská Streda ako zakladateľ uzavrelo dňa 03.01.2024 so spoločnosťou Municipal 

Real Estate Dunajská Streda, s.r.o. , IČO: 46313834 Zmluvu o poskytnutí dotácie č. 2/2024/PO, 

(ďalej len „Zmluva“). 

. 

 

2. Z dôvodu, že Mestské zastupiteľstvo Dunajská Streda uznesením č. 329/2024/13 zo dňa 

24.09.2024 schválilo v rámci zmeny rozpočtu mesta Dunajská Streda na rok 2024 presun 

dotácie z bežných výdavkov vo výške 12.000,- Eur na kapitálové výdavky, ďalej uznesením č. 

357/2024/14 zo dňa 26.11.2024 schválilo v rámci zmeny rozpočtu mesta Dunajská Streda na 

rok 2024 zníženie dotácie na kapitálové výdavky o 96.000,- Eur a primátor mesta  vo svojej 

kompetencii schválil v rámci zmeny rozpočtu mesta Dunajská Streda na rok 2024 zo dňa 

05.12.2024 zvýšenie dotácie na bežné výdavky o 7.550,- Eur,  

 

sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy tak ako je ďalej uvedené. 

 



 

 

Článok II. 

Predmet Dodatku 

 

1. V Článku I odsek 1 Zmluvy znie:  

„1. Mesto poskytuje žiadateľovi dotáciu vo forme finančného príspevku vo výške: 534.284,-

Eur  

slovom päťstotridsaťštyritisíc dvestoosemdesiatštyri eur    

  na účel: financovanie bežných výdavkov 433.550,- Eur 

 

  na účel: financovanie kapitálových výdavkov 100.734,- Eur  

  konkrétne na financovanie:  

a) Splátka skenovacej technológie – 16.705,- Eur, 

b) Splátka lízingu služobného vozidla – 10.050,- Eur 

c) Vybudovanie chodníka v cintoríne DS – 8.000,- Eur, 

d) Výsledková tabuľa v športovej hale – 23.734,- Eur, 

e) Vybudovanie gravitačnej kanalizácie – 15.245,- Eur 

f) Nákup autobusy – 15.000,- Eur, 

g) Rekonštrukcia podlahy v Spoločenskom dome Malé Blahovo – 12.000,- Eur. 

 

 

Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmien. 

2. Tento Dodatok bol vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pre každú zmluvnú stranu po dvoch 

rovnopisoch. 

3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami.  

4. Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na 

webovom sídle mesta Dunajská Streda www.dunstreda.sk 

 

V Dunajskej Strede, dňa  

 

za mesto :                                      za žiadateľa: 

 

v. r.         v.r. 

 

 

 

 JUDr. Zoltán Hájos                                         Bc. Jozef Jany 

    primátor mesta               konateľ                      

            

                                

http://www.dunstreda.sk/

